

Dekada Wielkiego Rybaka

Autor tekstu: **Mariusz Agnosiewicz**

13 kwietnia b.r. legnicka diecezja obchodziła dziesięciolecie swego istnienia. Została powołana do życia w roku 1992 pod kierownictwem bpa ordynariusza Tadeusza Rybaka (odpowiednik Apostołów, tylko z ekskluzywną limuzyną).

Pomimo, że uczestnictwo w niedzielnych nabożeństwach w legnickiej parafii katedralnej nie jest wysokie (30%, dane z gazety przykatedralnej, 1999 r.), jednak przez ten okres diecezja legnicka radziła sobie bardzo dobrze, rosnąc w siłę. W 1993 r. bp Rybak powołał do istnienia Wyższe Seminarium Duchowne z siedzibą w Legnicy. Radość legniczan z powodu posiadania w swoim mieście pałacu biskupa powiększyła niewątpliwie zmiana nazwy ulicy z Fryderyka Szopena na ul. Kurii Biskupiej, natomiast "zawodówkę z umiejętnością prowadzenia mszy", jak określił pewien ksiądz Wyższe Seminarium Duchowne, uświetniło powołanie przy katedrze ...Towarzystwa Przyjaciół Wyższego Seminarium Duchownego. Przy katedrze legnickiej działa wiele organizacji religijnych skupiających świeckich, m.in. Bractwo Św. Józefa, Straż Honorowa Najświętszego Serca Pana Jezusa, Apostolat Maryjny, Wspólnota Krwi Chrystusa i in.



Katedra pw. św. Piotra i Pawła z obowiązkowym od niedawna elementem urbanistycznym polskich miast — pomnikiem papieskim

Wraz z obchodzonym w sobotę świętem diecezji zbiegły się również obchody 25-lecia urzędowania na stanowisku biskupim księdza Rybaka. Tak więc uroczystość odprawiono z tym większą pompą. Zjechało się mnóstwo dostojników władzy kościelnej, jak i państwowej, w tym prymas J. Glemp, władze samorządowe i wojewódzkie. Nie mogło też zabraknąć władz KGHM-u, z którym Kościół legnicki pozostaje w zażyłych stosunkach personalno-finansowych. Zarząd KGHM-u zjawił się niemal w komplecie.

Gesty te bardzo rozrzewniły dostojnego jubilata. Prymas Glemp wygłosił podniosłą i nieco czułościową orację na cześć swego podwładnego, a także "młodszej córeczki archidiecezji wrocławskiej", zapewniał też, że czcigodny biskup "Własnymi rękami nosił cegły na odbudowę katedry wrocławskiej...". Z patetycznego nastroju wybił wszystkich ksiądz kardynał Henryk Gulbinowicz, ordynujący włościami wrocławskimi. Biskup jest znany ze swego poczucia humoru. Swoją mowę zaczął słowami: "Usiądź kochany, bo będę długo mówić". Faktycznie, mówił dość długo, rzekł m.in. do swego kolegi: „**Pomnażaj dobra duchowe, bo te materialne już nagromadziłeś**”. Goście zgromadzeni w katedrze zaśmiali się, a bp Gulbinowicz otrzymał oklaski. Po uroczystościach do pałacu biskupa pomknęli z wiązkami kwiatów politycy lokalnej prawicy...

Mariusz Agnosiewicz

Założyciel, redaktor naczelny i publicysta Racjonalisty, założyciel i prezes Polskiego Stowarzyszenia Racjonalistów. Kontakt online ([GG](#), [Skype](#))
[Strona www autora](#)



[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 21-05-2002 Ostatnia zmiana: 04-07-2003)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,320) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,320>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl